
 

 

 

 

Comune di Giugliano in Campania 
Città Metropolitana di Napoli 

 Segreteria del Sindaco  

e-mail: segreteria.sindaco@comune.giugliano.na.it 

 

DECRETO n. 59  del  20 Aprile 2021 

OGGETTO: MODIFICA ATTRIBUZIONE 

DELEGHE ASSESSORI 

 

 

IL SINDACO 

Richiamato integralmente il proprio decreto n.51/2020 con il quale il sottoscritto Nicola Pirozzi  

eletto in data 05 ottobre 2020 sindaco del Comune di  Giugliano in Campania, nominava, quali 

componenti della Giunta Comunale, tra gli altri,  il sig. Luigi Grimaldi al quale venivano conferite 

le deleghe relative ai seguenti affari: Politiche Cimiteriali, Ambiente, Promozione dello Sport e 

Strutture Sportive, Protezione Civile e la sig.ra Smarrazzo Rachele  alla quale  venivano conferite 

le deleghe relative ai seguenti affari seguenti affari: Decoro e arredo Urbano, Benessere animali e 

rapporti con le associazioni zoofile, Volontariato e associazionismo.  

Preso atto della rinuncia alla delega alla Protezione Civile,  protocollata in data  20.04.2021 prot. n. 

43750, dall’assessore Grimaldi Luigi; 

Ritenuto di dover procedere tempestivamente alla rimodulazione delle deleghe al fine di garantire il 

regolare ed efficace funzionamento dell’Ente ricordando che le attribuzioni delegate a tutti gli 

assessori ai fini di una migliore e più efficace azione di indirizzo politico-amministrativo proprio 

dell’organo di Governo dell’Ente; 

Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. vo 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 32, comma 1, del vigente Statuto Comunale, approvato con delibera commissariale n. 30 

del 26.03.2015 il quale concerne le attribuzioni, composizione, funzioni ed il funzionamento della 

Giunta Comunale; 

Visti: 

-gli artt. 46, 47 e le norme del Capo II, dall’art. 55 all’art. 70, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- gli artt. 32 e seguenti, dello Statuto comunale 



 

- il D.Lgs.vo 31.12.2012n.235 

-  il D.Lgs.vo 08.04.2013n.39; 

DECRETA 

1.  Di attribuire all’ assessore Smarrazzo Rachele nata a Villaricca(Na) il 13/10/1980 residente in 

Giugliano in Campania alla via San Vito n. 23, tra le deleghe già conferite quella alla 

Protezione Civile precedentemente assegnata all’assessore Grimaldi  Luigi nato a Napoli il 

19/08/1967 e residente in Via Orazio n. 70, Napoli; 

2.  Di confermare per la restante parte il decreto sindacale n. 51/2020; 

 

Confermare di competenza del Sindaco che le assume tutte sotto la propria direzione e responsabilità, salvo 

ulteriori successivi decreti di attribuzione agli assessori che  le seguenti materie: Legalità e Trasparenza, Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana, Demanio, Cultura, Personale, Agricoltura, Attività Produttive, Sviluppo Area 

A.S.I; 

- che gli assessori delegati con il presente decreto sono autorizzati alla firma degli atti relativi ai settori 

e ai servizi indicati, fermo restando la distinzione delle funzioni previste dall’art. 4 del d. lgs. 165\2001; 

- che ai sensi dell’art 46 co 2 del d. lgs. 267\00 sarà data comunicazione del presente provvedimento al 

Consiglio Comunale  nella prima seduta utile; 

- che sarà acquisita in calce al presente decreto la prescritta accettazione della nomina e delle deleghe 

ricevute da parte degli assessori sopra indicati 

DISPONE 

 

 che il presente provvedimento venga notificato agli interessati ai fini della formale accettazione delle 

cariche e delle deleghe, con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più 

assessori; 

 la pubblicazione del presente decreto  nell’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 

 la comunicazione del presente decreto al Consiglio Comunale nella sua prima seduta; 

 che copia del presente decreto venga trasmesso per opportuna conoscenza e competenza a:  

S.E. Prefetto di Napoli,  al Dirigente del Commissariato di P.S. di Giugliano-Villaricca al 

Comandante della Stazione dei Carabinieri di Giugliano in Campania 

Dalla residenza comunale, 20 Aprile 2021 

 

Il Sindaco 

Dott. Nicola Pirozzi 

Per accettazione delle deleghe  

 

1. Assessore Smarrazzo Rachele _________________________________________________ 

 
2. Assessore Grimaldi Luigi _____________________________________________________



 

 

 

 


		2021-04-20T15:25:35+0200
	Nicola Pirozzi




